i Formalia

LAT1001 - Innføring i latin I

LAT4001 - Innføring i latin I for masterstudenter

Høsten 2022

Mandag 12. desember (4 timer)

Eksamensoppgaven er på norsk, men du kan besvare den på norsk, et annet skandinavisk språk eller engelsk.

Vekting: Del 1 teller 40% mot samlet karakter, del 2 og 3 teller 30% hver.

Ingen hjelpemidler er tillatt. Alle oppgaver må besvares.

Det er autolagring hvert 15. sekund. Du kan når som helst navigere mellom de ulike oppgåvene, men du må besvare hver oppgave under riktig oppgavenummer.

Fra brevvekslingen mellom den romerske forfatteren og embedsmannen Plinius den yngre og hans kone Calpurnia. Blant annet nevnes historikeren Tacitus og hans bokprosjekt.

C. Plinius Calpurniae uxori suae salutem dicit

Utinam te hic haberem! Utinam te viderem vocemque audirem tuam! Heri tamen epistula tua a Campania advenit, ita ut verba tua oculis meis viderem. Te ipsam videre cupiebam. Hoc unum mihi solatium est: si te hic haberem, epistulas tuas non acciperem. Tacitus librum de morte avunculi mei scribere in animo habet; itaque me rogavit, ut sibi et de morte avunculi narrarem et de eruptione montis Vesuvii. Utinam avunculus hic adesset, ut ipse de eruptione narrare posset. Tu autem scribe mihi, si potes: quot mortui sunt? Etiam nunc flammae e monte erumpunt? Vale.

Calpurnia Plinio suo salutem dicit

Ego dico ut tu: utinam te viderem vocemque audirem tuam! Heri epistulam tuam accepi; verba tua legebam tamquam ipse hic adesses. De numero mortuorum, quem scire cupis, hoc tibi dicere possum: tam multi mortui sunt, ut nemo, cum rogarem, numerum certum dicere posset. [...] Cura ut valeas.

Gloser til utdraget fra Omnibus:

etiam nunc (kombinasjon av adverb) *fortsatt*

flamma,ae f *flamme*

heri (adverb) *i går*

mons,ntis m *fjell*

quot (adverb) *hvor mange?*

solatium, i n *trøst*

ut (subjunksjon med indikativ eller konjunktiv) *som* (med indikativ), *at, for at, slik at* (med konjunktiv)

utinam «*gid*» (i ønske)

1 Oversettelse

Oversett teksten til venstre, som er et utdrag fra *Omnibus 1*.

Skriv ditt svar her

Format ▼ | **B** | *I* | U | x_2 | x^2 | \int_x |  |  |  |  |  | Ω |  |  | Σ |

Words: 0

Maks poeng: 0

Fra brevvekslingen mellom den romerske forfatteren og embedsmannen Plinius den yngre og hans kone Calpurnia. Blant annet nevnes historikeren Tacitus og hans bokprosjekt.

C. Plinius Calpurniae uxori suae salutem dicit

Utinam te hic haberem! Utinam te viderem vocemque audirem tuam! Heri tamen epistula tua a Campania advenit, ita ut verba tua oculis meis viderem. Te ipsam videre cupiebam. Hoc unum mihi solatium est: si te hic haberem, epistulas tuas non acciperem. Tacitus librum de morte avunculi mei scribere in animo habet; itaque me rogavit, ut sibi et de morte avunculi narrarem et de eruptione montis Vesuvii. Utinam avunculus hic adesset, ut ipse de eruptione narrare posset. Tu autem scribe mihi, si potes: quot mortui sunt? Etiam nunc flammae e monte erumpunt? Vale.